
【杉並台キッズタウン未就園児 Ei くらぶ】を実施しております。5 月以降の活動について、当園ホーム 

ページ内『未就園児教室』に掲載しておりますので、ぜひ、お知り合いの方などにご紹介ください。 

 

令和 5 年５月２日（火）  

杉並台保育園 / 杉並台保育園 copain 

青葉にそよぐ風も爽やかで、園庭では鯉のぼりが気持ちよさそうに揺れる中、しせい体奏で体をほぐし

た子どもたちが元気に駆け回っています。 

まだまだ午前睡が必要な０歳児は、目覚めた後に外気浴を楽しみ、５歳児は〔あいさつ・発声・名前呼

び〕など朝のルーティーンを済ませると、制作や鍵盤ハーモニカなど各分野の活動に取り組み、それぞれ

の年齢に応じた生活時間を過ごしています。 

新型コロナウイルス感染症について、これまで保護者の皆様には様々な対策対応にご理解とご協力いた

だき感謝申し上げます。５月 8 日以降は、【「新型インフルエンザ等感染症」から「５類感染症」に位置づ

けることとなり、これまでの法律に基づき行政が様々な要請・関与をしていく仕組みから、個人の選択を

尊重し、国民の皆様の自主的な取組を基本とする対応に転換することになります。】と示されています。（厚

労省大臣文書：R5.4.27）しかしながら、子どもたちの健康管理については、これまで同様、園とご家庭で連携

して取り組んでまいりますので、引き続きよろしくお願いたします。また、連休は家族との時間を過ごさ

れる皆様も多いかと思いますが、けがや事故には十分気を付けてお過ごしください。 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪6 月の行事予定≫ 

５日(月) プール開き 

９日(金) ロアッソサッカー教室（つき組） 

１０日(土) 保育参観（午前中）土曜保育はありません 

１２日(月)～２３日(金) 保護者面談期間 

 

◎口座引き落とし（毎月 26 日） 

◎身体測定 ◎地震避難訓練 防犯訓練 

 ※6 月からは「お弁当の日」は衛生面を考慮し、 

しばらくお休みします。 

 

≪連休中の過ごし方について、お子様と確認しましょう≫ 

・早寝早起きなど、規則正しい生活を心がけましょう 

・外出等の計画を立てる際は、子どもの生活リズムに合わせましょう 

・休み明けに疲れが残らないようにしましょう 
 

≪保育参観・保護者面談について≫ ※詳細は後日お知らせ致します。 

6 月１０日(土) 保育参観を予定しています。欠席される場合は早めにお知らせ下さい。 

6 月１２日(月)～２３日(金) 保護者面談期間です。日時の調整をお願いいたします。 
 

≪フッ化物洗口について≫ 

「熊本県歯及び口腔の健康づくり推進条例（平成２２年制定）」をうけ、県内の自治体でむし歯予防対策と

してフッ化物洗口（フッ化物洗口液でのうがいによる歯の表面に低濃度のフッ化物を作用させ、歯質を強化

させる方法）の取組みが進められています。保育園でも、4,5 歳児を対象に取り組みます。 

 

・日中身体を動かす為にふさわしい服装・靴選びを

お願い致します。 

・登園時は長靴やサンダルではなく、運動靴を履か

せましょう。 

・子どもたちの成長は早いものです。季節の変わり  

目は特に肌着や服のサイズを見直しましょう。 

・子どもたち自身で服の着脱に取り組みやすい物

を選びましょう。 

サイズは合っていますか？ 

動きやすく、活動しやすいですか？ 

http://sc.kumamoto-net.ne.jp/sugiho-pre/one_html3/pub/default.aspx?c_id=130

